АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(управление образования БГО)

ПРИКАЗ

18.01.2023№  13

г. Березовский

О закреплении микрорайонов за

общеобразовательными организациями

    В целях обеспечения прав граждан на получение общего образования,

выполнения порядка приема граждан в муниципальные

общеобразовательные учреждения (казенные, бюджетные и автономные), в

соответствии со статьей 67 закона Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации»,  Порядком приема граждан по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 г., на основании п. 2.2.1. Положения об

управлении образования Березовского городского округа,

приказываю:

1. Закрепить микрорайоны Березовского городского округа за

муниципальными общеобразовательными организациями в порядке,

изложенном в приложении к настоящему приказу.

2. Считать утратившим силу приказ начальника управления образования

от 22.02.2022 № 33 «О закреплении микрорайонов за общеобразовательными

организациями»

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте управления образования,

довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Бычкову Е.А.,

заместителя начальника управления.

Начальник управления образования

Березовского городского округа                                          Н.В. Иванова

 Приложение к приказу

управления образования

от 18.01.2023№ 13

Порядок закрепления микрорайонов

общеобразовательными организациями

Учреждение Структура микрорайона

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №1

имени Героя Советского Союза

Неустроева С. А.»,

ул. Ленина,  24

4-63-96

1. Поселок БЗСК, Ленинский, ЦОФ, 1 и 2

карьеры, 44 квартал,

улицы: 8 Марта, 13 Зарядка, Варлакова,

Весенняя, Вишневая, Воротникова, Гражданская,

Железнодорожников, Заводская,Зеленая,

Земляничная, Зимняя, Изумрудная, Калинина,

Карла Маркса, Кирова,  Клары

Цеткин,Комаровская Шахта,

Куйбышева,Лазурная, Ленина (нечетная сторона:

№№ 1-61, четная сторона: №№ 2-44), Летняя,

Липовая,  Машинистов, Механиков, Молодежная,

Ноябрьская, Овощное отделение, Ольховая,

Орджоникидзе, Осенняя, Песочная, Пионерская,

поселок Первомайский, Пролетарская, Рабочая,

Революционная, Режевская, Светлая, Свободы,

Сезонная, Сиреневая, Слесарей, Советская,

Транспортников, Тупиковая, Уральская,

Февральская, Цветочная, Чехова,Шахта 712,

Шахтеров, Школьников.

переулки: Березовский, Гоголя, Горняков,

Гортопа, Забойщиков, Заводской, Кузнечный,

Лесной, Лермонтова, Пушкина, Рудничный,

Свердлова, Шарташский.

к/с,не закрепленные данным приказом за иными

образовательными организациями

2. Дети  Березовского  городского  округа,

имеющие  заключения  ПМПК  для  обучения по

адаптированной  основной общеобразовательной

программе.

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №2»

ул. Шиловская,  3

4-96-50

Улицы: Больничный городок, Восточная №№

3,5,7,9,11,11а,  Гагарина №№ 5,7, Жукова, Лесхоз,

Строителей № 1-8, Театральная №№ 16,16а,22,

Циолковского, Шиловская (кроме 20а,22,24),

*Февральская, 28,

к/с № 8, № 16,№ 77 «Медик», «Солнечный», №

100  «Строитель», к/п Европа, Европа 2, Азия, №

121 «Мехлесхоз», № 102 «Рафик».

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение лицей № 3  «Альянс»

ул. Смирнова,  3А

6-14-00

Улицы: 9 Января, Арматурщиков, Белинского,

Бетонщиков, Героев Труда, Декабристов,

Луговая,  М. Горького, Монтажников,

Первомайская, Профсоюзная, пождепо УЗПС,

Садовая, Смирнова, Толбухина (кроме

13,13а,15,15а), Чапаева (кроме 36,37,39а),

Электриков, к/с СНТ-14

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия  №5»

(БМАОУ «Гимназия  №5»)

ул. Косых,  3

4-63-49

 Улицы:  Александра Матросова,

Александровский проспект, Бирюзовая, Вайнера,

Ветеранов, Гагарина №№ 1-4,6, Гвардейская,

Добролюбова, Дружинников,  Жильцова,

Золоторудная, Кедровая, Косых, Крупской, Льва

Толстого, Малиновая, Мамина-Сибиряка,

Маяковского, Мебельщиков, Металлургов, Мира,

Мичурина, Некрасова, Олега Кошевого, Павлика

Морозова, Победы, Прохладная, Солнечная,

Старателей, Старых Большевиков, Строителей (с

№ 9),Чкалова, Шиловская № 20а,22,24, Щорса,

Переулок Короткий, поселок Кировский

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 7» им. А.А.

Лагуткина

ул. Ак. Королева,1,

6-12-37

Улицы: Академика Королева,Комсомольская,

Толбухина № 13,13а,15,15а, Энергостроителей,

Чапаева № 36,37,39а,

СНТ №№ 14а,15

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №8»

ул. Парковая, 10,

4-74-28

Улицы:Береговая, Виктора Чечвия, Заречная,

Клубная, Ленина, Механизаторов, Николая

Жолобова, Новая, Набережная, Парковая,

Совхозная, Школьная,

Переулок Ленинский,

Коллективные сады: № 26,№ 27, № 50 «Весна-

91», № 52, № 55 «Мебельщиков», № 73, № 80,№

76, № 89 «Нива», № 115 «Черемшанка», СНТ №

107 «Монолит», ДНТ «Шишкино», ДНТ «Ясная

поляна», ИЖС «Черника-парк», ПСК

«Шиловский»

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»

ул. Брусницына,  4,

4-66-77

Улицы: Анучина, Брусницына,Гагарина

№9,10,10а,11,12, 12а,14,15/1-15/4,16,18,Ленина

(четная сторона с № 74, нечетная сторона с №

113-127), Лесная, Серова (нечетная сторона: с №

15, четная: с № 24), Спортивная (кроме 10,12),

Театральная №№ 19,21,23,26-36

Переулок: Пышминский

*Улицы: Гагарина№ 19, Спортивная № 10,12

Березовское муниципальное Поселок Монетный:

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №10»

п. Монетный, ул. Максима

Горького,  2а

3-40-80

Улицы: 8 Марта, Березовая, Весенняя,

Восточная,Земляничная, Западная, Зеленая,

Кирова, Кленовая, Крупской, Комсомольская,

Крайняя, Красноармейская, Майская,

Металлистов, Механизаторов, Максима Горького,

Маяковского,  Новая, Парковая, Первомайская,

Перспективная, Попова, Почтовая, Рябиновая,

Свободы, Советская, Сосновая, Трудовая,

Уральская, Центральный поселок, Южная;

Переулки: Кирова, Лосиновский,  Школьный;

Поселки: Транспортный

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11»

п. Ключевск, ул. Чернышева,  8

3-60-80

Жилой сектор в пределах границ поселка

Ключевск и включенных в его состав поселений.

Коллективный сад Наука № 47

Березовское муниципальное

казенное общеобразовательное

учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 18»

п. Островное, ул. Крылосова,  16

Жилой сектор в пределах границ поселка

Островное

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №21»

п. Лосиный, ул. Уральская,  13

3-81-90

Жилой сектор в пределах границ поселка

Лосиный и включенных в его состав поселений

Поселки: Безречный, Зеленый Дол, Лубяной,

Малиновка, Солнечный,

Коллективный сад № 21 «Спутник»

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №23»

п. Кедровка, ул. Школьная,  1

4-96-89

Жилой сектор в пределах границ поселка

Кедровка и включенных в его состав поселений,

поселкиКрасногвардейский, Октябрьский

Коллективные сады: № 13 «Кедр», № 23

«Юбилейный», № 54 «Рябинка», № 54-1, 54/2, №

59, № 59а, № 62, СНПК № 63/1, 63/2, № 68

«Надежда», № 69,№ 74, № 87, № 98 «Светлый»,

СПО № 99 «Железнодорожник», № 101, № 102

«Связист», № 104 «Нива», № 129

Красногвардейский»

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 29

«Школа на твоем берегу»

п. Старопышминск,

ул. Советская, 1

т. 3-72-93

Жилой сектор в пределах границ поселка

Старопышминск

Коллективные сады: № 28, № 49, № 58 Венеция»,

СНПК № 29 «Зодчий», к/с «Надежда», СПО №

126 «Фазенда»

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Основная

общеобразовательная школа  № 30»

п. Сарапулка, ул. Ленина,  50

Жилой сектор в пределах границ поселка

Сарапулка и включенных в его состав поселений,

поселок Становая, п. Становлянка, ДНТ

«Станица»

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №32»

п. Монетный, ул. Лермонтова,  9

3-45-71

Поселок Монетный

Улицы:Березовая, Вокзальная, Горняков,

Дружбы, Еловая, Железнодорожная, Заводская

Кайгородова, Ключевская,  Лермонтова, Лесная,

Малышева, Молодежная, Мопровская, Нагорная,

Октябрьская,Ольховая, Победы, Полевая,

Проезжая, Пушкина, Рудничная, Северная,

Сиреневая, Садовая, Солнечная, Строителей,

Хохрякова;

Переулки: Березовский, Клубный, Короткий,

Цветочный,  33 километр

Коллективные сады: № 20, № 106 «Картограф»,

СПО  № 128 «Вишенка», СТ «Одуванчик»

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  №33»

ул. Ленина,  48

4-44-08

Улицы: Бажова №№ 1-18, Восточная (кроме №

3,5,7,9,11), Загвозкина, Исакова,Коммунаров №№

1-24, Коммуны, Красных

Героев,Красноармейская, Ленина (нечетная

сторона: с № 67 - 111, четная сторона: с № 46 -

72), Набережная, Нагорная №№ 1-18,

Октябрьская, Северная №№ 1-26, Серова

(нечетная сторона:№№ 1-13, четная: №№ 2-22),

Театральная №№ 1,2/1,2/2,3, Физкультурников,

Фурманова, Переулки:Авиационный, Кировский,

Клубный, Танкистов

Березовское муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  № 55

имени Льва Брусницына»

Ул. Спортивная, 9

4-01-55

Улицы: Бажова с № 19,Габдуллы Тукая, Гагарина

№17 – 29, Ерофея Маркова, Коммунаров с № 25,

Ленина с № 129,Нагорная с № 19, Северная с №

27, Спортивная № 10,12,

Переулки Северные (1-9)

*Улицы: Гагарина, 19, Спортивная, 10,12

* - дети, проживающие в данном микрорайоне, имеют право выбора ОО в рамках

закрепления микрорайонов настоящим приказом.